
 

 

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul 

Departamento de Licitações e Compras 
CNPJ: 46.248.837/0001-55 

 

Praça Washington Luiz, 643 – Centro – 13.880-000 – Vargem Grande do Sul – SP 
(19) 3641-9019 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br 

 

ATA DE APRECIAÇÃO DAS AVALIAÇÕES DAS AMOSTRAS E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

Pregão Presencial nº 044/2019 

Processo Administrativo nº 063/2019 

Objeto: Registro de preços para aquisição de carnes (item remanescente do PP 

033/2019) para o preparo da merenda escolar, com entregas parceladas pelo período 

de 12 (doze) meses. 

 

Ao  sétimo (07) dia do mês de Agosto (08) do ano de dois mil e dezenove (2019), na 

sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL, reuniram-se o Pregoeiro e a 

equipe de apoio, designados pelo Ato de Designação 044/2019, considerando  o 

disposto o art. 3º, inciso IV da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e 

Art. 7º, inciso II do Decreto Municipal n.º 2.342, de 30 de novembro de 2005, para 

apreciação das avaliações das amostras procedidas pela Nutricionista responsável 

pela Divisão de Alimentação Escolar do Departamento de Educação, visando o 

julgamento das propostas classificadas em primeiro lugar do Pregão Presencial nº 

044/2019, Processo Administrativo n.º 063/2019. 

 

Considerando as disposições contidas no Capítulo VII e no Capítulo VIII - item 23, 

23.1, 23.2 e 23.3 do edital do Pregão Presencial nº 044/2019, as amostras 

apresentadas pelos vencedores foram encaminhadas ao Departamento de 

Educação/Divisão da Merenda Escolar para análise, conforme parecer em anexo da 

nutricionista responsável.  Logo após análise das avaliações e relatos necessários, 

julgadas as propostas classificadas em primeiro lugar, o pregoeiro emitiu o parecer  

conforme segue abaixo: 

 

Empresa FENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS, amostras do item 01  aprovada.  

 

 

Desta forma o Pregoeiro declara vencedor o item da empresa que apresentou a amostra 

considerada aprovada. 

 

 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos 

presentes. Recursos nas formas da lei. 

 

Vargem Grande do Sul, 19 de junho de 2019. 

 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 

 

 

 

_________________________________________ 

CARLOS EDUARDO MARTINS 

PREGOEIRO 

 

_________________________________________ 

GABRIEL HENRIQUE NARCISO 

EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

_________________________________________ 

LUANA VIDEIRA DE FREITAS 

EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

_________________________________________ 

ROGÉRIO ALEXANDRE BOVO 

RESP. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@vgsul.sp.gov.br


 

 

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul 

Departamento de Licitações e Compras 
CNPJ: 46.248.837/0001-55 

 

Praça Washington Luiz, 643 – Centro – 13.880-000 – Vargem Grande do Sul – SP 
(19) 3641-9019 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL  

Resultado de avaliações das amostras e julgamento das propostas - Pregão Presencial 

nº 044/2019 - Processo Administrativo nº 063/2019. Objeto: Registro de preços para 

aquisição de carnes (item remanescente do PP 033/2019) para o preparo da merenda 

escolar, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. A Prefeitura 

Municipal de Vargem Grande do Sul, nos termos da Lei, torna público que foi 

realizada análise das amostras cujos preços foram classificados conforme Ata de 

Sessão Pública lavrada em 07/08/2019 encaminhada aos participantes, conforme segue 

abaixo: 

Empresa FENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS, amostras do item 01  aprovada. 

Desta forma o Pregoeiro declara vencedor o item da empresa que apresentou a amostra 

considerada aprovada. 

Carlos Eduardo Martins - Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@vgsul.sp.gov.br

